Протокол № 6
заседания общественного совета при  Комитете по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  по  проведению  независимой  оценки  качества образовательной деятельности организаций (далее – общественный совет)
                                                                                                   07 февраля 2017 г.
На заседании присутствовали:
Члены общественного совета:
1. Попова Нина Васильевна, ветеран педагогического труда, председатель общественного совета.
2. Шахмуть Григорий Владимирович, председатель Совета организации молодых атомщиков Смоленской АЭС, инженер 1-ой категории ядерно-физической лаборатории одела ядерной безопасности и надёжности Смоленской АЭС, член Общественного совета, заместитель председателя общественного совета.
3. Холявина Татьяна Александровна, инструктор по организационно-массовой работе ППО САЭС, член Общественного совета.
4. Кадейкина Инна Александровна, менеджер по социальной работе отдела социальной защиты населения в г. Десногорске, член Общественного совета.
5. Кужаниязова Татьяна Рудольфовна, заместитель директора по основной деятельности МБУ «Центральная детская библиотека», член Общественного совета.
Приглашенные лица:
Овечкина Р.А., председатель Комитета по образованию.
Конохова О.А., руководитель методической службы Комитета по образованию.
Повестка дня:
1. Об утверждении перечня образовательных организаций, подлежащих независимой оценке качества образовательной деятельности в 2017 году.
2. Об утверждении опросных анкет для проведения независимой оценки.
3. Об утверждении технического задания и критериев НОКО (независимой оценки качества образования).
Слушали:
Конохова О.А. - В соответствии с перечнем поручений по итогам совещания Президента Российской Федерации с членами Правительства Российской Федерации  от 28 января 2017 г. № Пр-161 (подпунктов "а" - "г" пункта 4)  необходимо обеспечить охват 100 % образовательных организаций независимой оценкой качества оказания услуг населению к концу 2017 года.
С этой целью необходимо определить:
перечень образовательных организаций, находящихся в ведении Комитета по образованию в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества образовательной деятельности в 2017 году;
сроки проведения независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций, в отношении которых проводится независимая оценка качества образовательной деятельности;
утвердить технического задания и критериев НОКО (независимой оценки качества образования);
определить технического оператора для проведения НОКО.
Овечкина Р.А. - предложила провести независимую оценку качества образовательной деятельности в 8ми дошкольных образовательных организациях и учреждении дополнительного образования (дом детского творчества)  с 3 апреля по 3 мая 2017 года.
Проголосовали: «за» – 5, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Конохова О.А. - сообщила присутствующим, что в качестве организации –оператора для проведения НОКО предлагается определить  ГАУ ДПО СОИРО. Представила присутствующим техническое задание для организации –оператора, анкеты для потребителей образовательных услуг и критерии НОКО.
        Овечкина Р.А.  предложила рассмотреть данные документы,  высказать свои предложения и утвердить их.
Проголосовали: «за» – 5, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Решение:
Утвердить прилагаемые:
· перечень образовательных организаций, в отношении которых проводится независимая оценка качества образовательной деятельности;
· сроки проведения независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций;
· техническое задание, анкеты потребителей образовательных услуг, критерии независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций

Председатель общественного совета                                            Попова Н.В.

Техническое задание
ГАУ ДПО «Смоленский областной институт развития образования»
для проведения независимой оценки качества работы муниципальных образовательных организаций  г. Десногорска

1. Организовать работу с  03 апреля по 03 мая  2017 года по проведению независимой оценки качества деятельности образовательных организаций согласно перечня, утвержденного Общественным советом (прилагается).
2. Разработать программное обеспечение для сбора, хранения и статистической обработки информации о состоянии  качества деятельности образовательных организаций в соответствии с утвержденными показателями и критериями.
3. Обеспечить сбор, хранение, статистическую обработку информации о состоянии  качества деятельности образовательных организаций.
4.  Разработать, сформировать и вести банк диагностического инструментария для проведения независимой оценки качества деятельности образовательных организаций.
5. Провести сбор, обработку и анализ данных анкет по независимой оценки качества деятельности образовательных организаций.
6. Осуществить научно-методическое обеспечение независимой оценки качества деятельности образовательных организаций.
7. Обеспечить организационное сопровождение независимой оценки качества деятельности образовательных организаций.
8. Подготовить  отчет с рекомендациями для органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, о независимой оценке качества деятельности образовательных организаций.
9. Предоставить отчет в печатном виде в орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования, в течение одного месяца после проведения независимой оценки качества деятельности образовательных организаций.

Перечень учреждений, подлежащих независимой оценке качества деятельности образовательных организаций в 2017 году

	№
	Полное наименование образовательной организации
	Официальный сайт образовательной организации

	1.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Аленка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	http://dedsadalenka.edusite.ru/

	2.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Дюймовочка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	http://www.duimovozka.edusite.ru/

	3.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ивушка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	http://ivushka.edusite.ru/

	4.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ласточка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	http://ds-desn-lastochka.gov67.ru

	5.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Лесная сказка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	http://lesnayaskazka.edusite.ru/

	6.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Мишутка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	http://sadmishutka.edusite.ru/

	7.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Теремок» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	http://dsteremok.edusite.ru/

	8.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Чебурашка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	http://4eburashka.edusite.ru/

	9.
	[bookmark: ddt]Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей
"Дом детского творчества"
г. Десногорска Смоленской области
	http://ddt-desnogorsk.ru/